
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 365 DEL  19-10-2019

OGGETTO: lavori di manutenzione straordinaria delle aree verdi del cimitero comunale e

della Rocchetta e della pavimentazione di Via del Castello e limitrofe. C.I.G.

ZEF2A194B5

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO – AREA V̂

PREMESSO che a seguito di sopralluogo è emersa la necessità di provvedere all’esecuzione di interventi di

manutenzione straordinaria delle aree verdi del cimitero comunale e di quelle in Loc. Rocchetta consistenti

nel taglio e sfalcio della vegetazione ed abbattimento di specie arboree prive di valenza naturalistica;

DATO ATTO che lo stato di incuria delle aree potrebbe causare danni alla pubblica incolumità ed alle

cappelle gentilizie e loculi cimiteriali sottostanti rami pericolanti;

ATTESO, altresì, che si rende necessario provvedere ad eseguire interventi manutentivi della pavimentazione

di Via del Castello e limitrofe in cui sono presenti lastre di porfido distaccate dal massetto e sconnessioni

generali che potrebbero arrecare danni agli utenti deboli della strada;

CONSIDERATO che per l’esecuzione dei predetti interventi lo scrivente richiedeva informalmente specifico

preventivo alla Cooperativa Assistenza e Lavoro ARL con sede in Via G. Pepe n° 22 – C.F. 00708900576;

VISTO il preventivo rimesso dal predetto operatore al protocollo comunale in data 9/10/2019 - prot. 8384

per l’importo di 4.500,00 € comprensivo di IVA con aliquota 22%;

RITENUTO congruo il suddetto importo in relazione all’entità delle lavorazioni richieste ed alla specificità

delle stesse con particolare riferimento all’impiego di idonee attrezzature per l’esecuzione degli interventi

manutentivi delle aree verdi del cimitero comunale;

ACCERTATA la regolarità contributiva della predetta impresa attraverso servizio DURC on line avente

protocollo INAIL_18462263 e scadenza 1/2/2020;

DATO ATTO che l’importo sopra indicato risulta inferiore ad € 40.000,00 trovando pertanto applicazione

l’art. 36 - comma 2 - lett. a) del D.lgs 50/2016;

VISTO il D.lgs.n° 50/2016;

VISTO il D.lgs 267/00 e s.m.i.;

VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINA



di affidare, ai sensi dell’art. 36 - comma 2 - lett. a) del D.lgs 50/2016, i lavori di manutenzione1.

straordinaria delle aree verdi del cimitero comunale e della pavimentazione di Via del Castello e

limitrofe alla Cooperativa Assistenza e Lavoro ARL con sede in Via G. Pepe n° 22 – C.F. 00708900576

per l’importo di 4.500,00 € comprensivo di IVA con aliquota 22%

di impegnare la somma di 4.500,00 € sul capitolo n° 343 - c.b. 01.05-1.03.02.09.008 a copertura del2.

presente affidamento;

di dare atto che è stato acquisito il codice C.I.G. ZEF2A194B5.3.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.365 del 19-10-2019 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 20-11-2019  R.A. n°  836

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 20-11-2019

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 20-11-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.365 del 19-10-2019 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


